
Comune di Chamois - Determinazione n . 59 del  24/12/2012 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 59  Del  24/12/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE – RIFACIMENTO CONDOTTA SUIS-BUISSON - 

INCARICO SERVIZIO PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI – AFFIDO E 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
L’anno 2012 addì  VENTIQUATTRO del mese di DICEMBRE, alle ore  11:00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il Dlgs 163/2006 ed il Dpr 107/2010; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 
- lo statuto della Convenzione dell’acquedotto intercomunale; 
 
VISTA la lettera del Comune di Chamois prot.n. 0178/2012 relativa alla richiesta di finanziamento di interventi 
necessari a risolvere situazioni di emergenza e criticità, inoltrata al BIM per i lavori di sostituzione della condotta 
intercomunale Suis-Buisson; 
 
VISTA la documentazione a firma dell’ing. Luca Rodolfo, allegata all’istanza di cui sopra, che riporta il seguente 
quadro economico: 
- Lavori (iva 21% inclusa)         181.500,00 
- Spese generali, tecniche, collaudi, indagini, rilievi e prove (cassa 4% e iva 21%  incluse)   36.300,00 
- Imprevisti (iva 21% inclusa)             4.500,00 
- Totale            222.300,00 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 59 del  24/12/2012 

VISTA la lettera del BIM prot.n.1716/VII.16.2 del 22.05.2012 con la quale veniva comunicata l’approvazione del 
finanziamento per un importo liquidabile pari ad euro 211.185,00 (corrispondenti al 95% dell’importo richiesto); 
 
VISTE le Deliberazioni dell’Assemblea in data 16.11.2011, 15.02.2012, 11.07.2012 e 18.07.2012; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in seguito al confronto fra i membri della Convenzione, procedere ad un affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Dlgs 163/2006 e del vigente Regolamento comunale dei contratti pubblici; 
 
DATO ATTO che l’ing. Luca Rodolfo, ritenuto il professionista più accreditato a svolgere correttamente le attività di 
rilevamento e progettazione in virtù della sua approfondita conoscenza delle reti in questione, si è reso disponibile ad 
assumere l’incarico, da svolgersi in conformità a quanto indicato nel disciplinare (allegato A alla presente); 
 
VISTO il preventivo prot.n. 1920/2012 dell’ing. Luca Rodolfo, relativo alle attività di progettazione, coordinamento 
sicurezza e direzione lavori, per un importo totale di euro 21.457,58 (cassa 4% e iva 21% escluse); 
 
DATO ATTO che con propria precedente Determina si era provveduto all’affido al professionista del servizio di 
progettazione preliminare/definitiva, relazione geologica, studio di compatibilità e studio di interferenza valanghiva, 
per un importo complessivo di euro 5.248,26 (cassa 4% e iva 21% escluse); 
 
RITENUTO OPPORTUNO ora, in attesa dell’aggiudicazione del servizio, provvedere all’impegno delle somme 
relative alla progettazione esecutiva, direzione dei lavori, assistenza contabilità, misura, liquidazione, assistenza al 
collaudo, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per un importo complessivo di euro 
16.209,32 (cassa 4% e iva 21% escluse); 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 
Responsabili di spesa; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di impegnare in favore del professionista che risulterà aggiudicatario la somma di euro 20.397,81 sulla UEB 
20401 - CdC 5402 “manutenzione straordinaria acquedotto intercomunale” - FP 2113 - conto 5601 del bilancio 2012 
- CIG Z1807EEB5C; 
 
2. di provvedere con proprie successive determinazioni all’espletamento delle procedure di affido e liquidazione del 
servizio. 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

 
Arch. Maurizio CAPUTO 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 59 del  24/12/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  10/01/2013 al 26/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  24/12/2012 
 
 


